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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
Verejte: Kjo lista eshte e permiresuar pas evidentimit te nje    

gabimi teknik ne vlersim, ne listen e dates 22/10/2019 si dhe    

pas sqarimit (opinionit) te marrur nga Departamenti i    

zhvillimit rural me date:23/10/2019 

 
 

MASA: 101 Investimet ne Asetet fizike te ekonomive bujqesore 2019 
 

NEN-MASA: 101.5. – Sektori i Rrushit 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1029764 Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe prej 10 ha Suharekë Prizren 88.00 

2 1064526 Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe prej 15 ha Rahovec Prizren 88.00 

3 1086194 Ndertimi plantacionit me rrush Prishtinë Prishtina 87.00 

4 
 

1059564 
 
Mekanizem bujqesor per vreshtari 

 
Rahovec 

 
Prizren 

 
86.00 

5 1084493 Ngritja e vreshtit Drenas Prishtina 84.80 

6 1084700 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellse me sip.prej 5/ha Gjakovë Gjakova 84.00 

7 1060709 Ngritja e vreshtit ne siperfaqe 3.33 ha me infrastrukture komplete Suharekë Prizren 83.66 

8 1023855 
Blerja e mekanizmit te nevojshem per mirembjatjen e vreshtit ekzistues me 

siperfaqe 3.85 ha 
Rahovec Prizren 83.00 

9 1084165 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 6 hektare Vushtrri Mitrovica 82.80 

10 1084121 Ngritja e siperfaqes me 3.01 ha rrushe tryeze me infrstrukture percjellse Skenderaj Mitrovica 82.41 

11 1061190 Ngritja e vreshtite me infrastrukture percjellse me siperfaqe preje 1.05 ha Rahovec Prizren 81.84 

12 1022130 Blerja e mekanizmit te nevojshem per punimin e vreshtave ekzistues Rahovec Prizren 81.00 

13 1086219 Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe prej 2/ha Malishevë Gjakova 79.60 

14 1033373 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1.16 ha Rahovec Prizren 78.93 

15 1059621 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1.1 ha Rahovec Prizren 78.88 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 15 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

16 1024760 Modernizimi i mvreshtit ekzistuse me infrastrukture te kompletuare Suharekë Prizren 78.00 

17 1040060 Ngritja e vreshtit me infrastruktur percjellse me siperfaqe prej 4 ha Malishevë Gjakova 77.20 

18 1010008 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellse preje 0.60 ha Rahovec Prizren 76.48 

19 1085685 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1.13 ha Rahovec Prizren 75.90 

20 1042266 Ngritja e vreshtit me siperfaqe 6 ha me infrastrukture komplete Rahovec Prizren 75.80 

21 1052453 Investime ne depo me paisje ne vreshta Malishevë Gjakova 74.00 

22 1031394 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe 0.84 ha Rahovec Prizren 73.67 

23 1029020 Ngritja e sistemit mbajtes dhe i sistemit te ujitjes se vreshtit Rahovec Prizren 73.64 

24 1084541 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 0.54 ha Rahovec Prizren 73.43 

25 1061154 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellse me siperfaqe prej 0.50 ha Rahovec Prizren 73.40 

26 1033973 Mekanizem bujqesor  per vreshta Rahovec Prizren 73.00 

27 1009986 
Investimet ne makineri bujqesore dhe pajisje per vreshta, makineri per 

mbrojtje te bimeve, per pleherrim, per vjelje dhe trajtim pas vjeljes 
Rahovec Prizren 73.00 

28 1012271 
Blerja e mekanizmit te nevojshem per mirembajtjen dhe punimin e vreshtave 

ekzistues 
Rahovec Prizren 71.00 

29 1075338 Investimi ne sistemin e mbajtjes dhe sistemin e ujitjes ne vreshta Rahovec Prizren 70.00 

30 1087804 Vendosja e sistemit mbajtese dhe ati kundere breshrit ne vreshtat e tryezes Suharekë Prizren 70.00 

31 1074669 Modernuizimi i vreshtit ekzistuse me infrastrukture te kompletuare Suharekë Prizren 70.00 

32 1003697 Ndertimi i depose per rujtjen e rrushit Rahovec Prizren 68.00 

33 
 

1052725 

Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe 0.76 ha dhe permiresimi i infrastruktures 

se vreshtit ekzistues me siperfaqe 1.48 ha dhe blerja e mekanizmit te 

nevojshem 

 
Rahovec 

 
Prizren 

 
61.61 

34 1050386 
Investim ne asete fizike- mekanizem bujqesor- zevendesim i parcelave 

egzistuese 
Rahovec Prizren 59.16 

Shënim: Aplikantët nga Nr.16 deri në Nr. 34 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë, pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme 

për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm. 

 
35 

 

1084497 

 

Ngritja e vreshtit me infrastrukture te tipit" t" 

 

Rahovec 

 

Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

36 
 

1031228 

 
Ngritja e vreshtit me infrastrukture te tipit "y" 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

37 
 

1084537 

 
Mekanizim bujqesor per kultivimin e vreshtave 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

38 
 

1003085 
Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe 1.85 ha dhe permiresimi i infrastruktures 

se vreshtit ekzistues me siperfaqe 3.48 ha 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

39 
 

10 

 
Plantacioni i rrushit me siperfaqe prej 2.5 ha 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

40 
 

1029079 

 
Blerja e mekanizmit te nevojshem per punimin e vreshtave ekzistues 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

41 
 

1084547 

 
Ngritja e vreshtit te ri, rrush tryeze 1.25 ha me infrastrukture 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

42 
 

1061109 

 
Modernizimi i vreshtit dhe makineri 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

43 
 

1074861 

 
Vendosja e sistemit mbrojtes kunder bresherit 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

44 
 

1028601 

 
Blerja e mekanizmit bujqesore modern - traktor 

 
Klinë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

45 
 

1050845 
Ndrutja e 2 ha me vreshte me insfrastrukture komplete dhe modernizimi - 

zevendesimi te 1.14 hektareve ekzistuese dhe mekanizem 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

46 
 

1084122 

 
Ngritja e siperfaqes me 3.01 ha rrushe tryeze me infrstrukture percjellse 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

47 
 

1084900 

 
Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe prej 1.6 ha dhe mekanizem bujqesor 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

48 
 

1070989 

 
Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe prej 3.1 ha dhe mekanizem bujqesor 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

49 
 

1003136 

 
Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 0.47 ha 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

50 
 

1062785 
Ngritja e vreshtes me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1 ha rrush 

veres 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

51 
 

1087799 

 
Mbrojtja e pemishtes permese sistemit kundra breshrit 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

52 
 

1022639 
 
Investime ne makineri vreshtare 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

53 
 

1021049 
Ngritja e plantacionit te rrushit, me siperfaqe 2 ha , me infrastrukture dhe 

mekanizem percjelles 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

54 
 

1084816 

 
Ndertimi i depos per ruajtjen e rrushit 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

55 
 

1015226 
Ngritja e vreshtes me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej 1.50 ha 

rrushe tryeze 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 35 deri në Nr. 55 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME TË RËNDËSISHME:   
• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Programit për  Zhvillim Rural  2019, 

si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 
 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 për Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 
 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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